
 بررسی الزامات مالی 
در انتخابات مجلس شورای اسلامی

تبلیغات پرهزینه، عدم شفافیت هزینه‌کرد انتخاباتی 
و منابع مالی داوطلبان انتخابات مجلس و همچنین 
نحوه هزینه‌کردها از طرف داوطلبان انتخابات‌های 
مختلف از جمله موضوعات بسیار مهم انتخاباتی 
هستند که از سال‌های گذشته مطرح بوده است 
و نهاد قانون‌گذار تصمیم به تصویب قانون جدیدی 
در مورد شفافیت مالی داوطلبان انتخابات‌ها گرفت.
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
اولین انتخاباتی خواهد بود که در آن قانون 
»شفافیت منابع مالی داوطلبان انتخابات مصوبه 

1398« اجرایی خواهد شد.
براساس این قانون منابع مالی تبلیغات داوطلبان 
شفاف خواهد شد وداوطلبان موظفند حسابی را 
جهت واریز، برداشت و هرگونه نقل و انتقال وجوه 
و منابع نقدی مربوط به هزینه های انتخاباتی، نزد 
یکی از بانک‌‌های دارای مجوز از بانک مرکزی، 
تعیین یا افتتاح و هنگام ثبت نام و یا درخواست 
مجوز توسط احزاب، شماره و مشخصات آن و 
گواهی بانک مربوطه را در این‌ خصوص ارائه دهند. 
بانک افتتاح‌‌کننده این حساب مکلف است در ضمن 
برگزاری انتخابات و همچنین پس از آن، اطلاعات 
مربوط به حساب‌‌های یاد شده را بنا به درخواست 
رسمی وزارت کشور و هیأت مرکزی نظارت جهت 
اقدامات قانونی لازم در اختیار این مراجع قرار دهد.
همچنین میزان کمک و هدایای هر شخص 
حقیقی به یک نامزد یا مجموع نامزد‌ها جهت 
تأمین هزینه‌های انتخاباتی نیز حداکثر به‌میزان 
۲۰ درصد سقف هزینه انتخاباتی نامزد مقرر در 
این ماده است. در ادامه هم قانون فوق، نامزد‌های 
انتخاباتی را موظف‎ کرده است تمامی مصارف و 
مخارج مرتبط با فعالیت‌های انتخاباتی و هزینه‌های 
تبلیغاتی خود و منابع تأمین مالی این هزینه‌ها و 
میزان کمک‌های مالی نقدی و غیرنقدی دریافتی 
را به‌نحو شفاف در سامانه مالی انتخابات ثبت کنند.
با استناد به ماده 5 این قانون، حداکثر هزینه هر 
نامزد انتخاباتی، در هر دوره انتخابات متناسب با 
پراکندگی جمعیت، محدوده جغرافیایی و تعداد 
کرسی های هر حوزه انتخابیه با پیشنهاد وزارت 
کشور به تأیید هیأت مرکزی نظارت می رسد.️ این 
قانون برای متخلفان مجازات هایی را هم در نظر 
گرفته و در ماده ۱۲ گفته که تخلف از مفاد این 
قانون و انجام هرگونه هزینه تبلیغاتی و انتخاباتی 
برخاف احکام آن جرم است و مرتکب به یکی 
از مجازات های تعزیری درجه شش به استثنای 
مجازات حبس محکوم می شود و در صورتی که 
نامزدهای انتخابات مرتکب این جرم شوند، علاوه 
بر مجازات مقرر، به محرومیت از نامزدی در 
هرگونه انتخابات عمومی و سراسری از یک تا دو 
دوره از سوی مراجع صالح قضائی محکوم می‌شوند.
این قانون شاید قانون کامل و جامعی برای 
شفافیت‌های مالی در انتخابات‌ها نباشد ولی 
جلوی تعداد زیادی از هزینه های بی‌حساب توسط 
کاندیداهای انتخابات مجلس و ریاست جمهوری 
و.. را خواهد گرفت که یک امر بسیار مهم برای 

کشور است.

 کارآمدی داوطلبان 
مهم‌تر از لیست های انتخاباتی است

محسن رضایی درباره لیست‌های انتخاباتی نوشت: 
در هیچ کدام از لیست های انتخاباتی دخالتی 
نداشتم و برادری، وحدت ملی و کارآمدی داوطلبان 

را مهم تر از لیست های انتخاباتی می دانم.
»محسن رضایی« رئیس دبیرخانه شورای‌ عالی 
هماهنگی اقتصادی سران قوا در شبکه اجتماعی 
ایکس درباره لیست‌های انتخاباتی نوشت: در هیچ 
کدام از لیست های انتخاباتی دخالتی نداشتم و 
برادری، وحدت ملی و کارآمدی داوطلبان را مهم تر 
از لیست های انتخاباتی می‌دانم. وی در ادامه خاطر 
نشان کرد: مشارکت گسترده مردم در انتخابات، 
فارغ از آنکه به کدام افراد رای می‌دهند، قوام بخش 

بنیان های قانونی سیاسی و امنیتی کشور است.

تبلیغات نامزدهای انتخابات ۸ صبح 
امروز به پایان می‌رسد

ستاد انتخابات وزارت کشور دراطلاعیه‌ای اعلام 
کرد: زمان تبلیغات نامزدهای انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسامی و ششمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری ساعت هشت صبح 

)پنجشنبه( به پایان می‌رسد.
کمیته اطلاع رسانی ستاد انتخابات کشور، اطلاعیه 
شماره ۱۷ را به شرح زیر صادر کرد: به آگاهی 
ملت شریف ایران اسامی می‌رساند، با عنایت به 
ماده )۷۰( قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی و 
ماده )۱۷( قانون انتخابات مجلس خبرگان رهبری، 
دوره  دوازدهمین  انتخابات  نامزدهای  تبلیغات 
مجلس شورای اسامی و ششمین دوره خبرگان 
رهبری در ساعت ۰۸:۰۰ صبح روز پنجشنبه مورخ 
۱۰/۱۲/۱۴۰۲ به پایان می‌رسد و هرگونه فعالیت 
تبلیغاتی پس از آن ممنوع می‌باشد. لذا از کلیه 
نامزدها، احزاب، گروه‌های سیاسی، هواداران و 
عموم مردم عزیز تقاضا می‌شود پس از پایان مهلت 
زمان تبلیغات، از انجام هرگونه فعالیت تبلیغی له 

یا علیه نامزدها پرهیز نمایند.

یادداشت

رهبر معظم انقلاب اسامی صبح دیروز در دیدار هزاران نفر از رای اولی‌ها 
و جمعی از خانواده‌های مکرّم شهیدان، حضور پرشور و قوی ملت را در 
انتخابات، ‌تجلی قدرت ملّی، تضمین‌کننده امنیت ملّی و مایوس‌کننده دشمنانِ 
چشم‌دوخته به ایران خواندند و با برشمردن ویژگی‌های نامزد اصلح تاکید کردند 
انتخابات پرشور، زمینه‌ساز رفع مشکلات، پیشرفت ایران و از ارکان اداره صحیح 
کشور است و هر کسی ایران، جمهوری اسلامی، انقلاب، قدرت ملی و پیشرفت 

را دوست دارد روز جمعه به‌پای صندوق رای بیاید.
ایشان نسل جوان بعد از انقلاب را بسیار بیشتر از جوانان قبل، اهل تحقیق و 
استدلال و منطق و راستی‌آزمایی دانستند و افزودند: جوانان عزیز بدانند که 
صندوق واقعی رای و حضور با انگیزه، با شناخت، باتوقع و امیدوارانه مردم در 
انتخابات، آسان به دست نیامده و حاصل مجاهدت‌ها و فداکاری‌های طولانی 

ملت در مبارزه با استبداد و رژیم طاغوت است.
رهبر انقلاب با اشاره به نوشته‌های برخی عناصر طاغوت درباره ظاهری بودن 
انتخاباتِ قبل از انقلاب گفتند همانطور که آن‌ها هم معترف شده‌اند، لیست 
برندگان انتخابات از قبل در دربار و حتی گاهی در برخی سفارت‌خانه‌های 

خارجی بسته می‌شد و باید همین لیست از صندوق‌ها در می‌آمد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به حاکمیت گروه‌های دیکتاتور بعد از 
انقلاب‌های بزرگی مانند انقلاب کبیر فرانسه و انقلاب شوروی سابق افزودند امام 
خمینی )ره( با اعتماد کامل به مردم و اهمیت دادن به صندوق انتخابات، ‌تنها 
حدود ۵۰ روز پس از پیروزی انقلاب، نوع حکومت را به همه‌پرسی گذاشتند 

تا ملت به عنوان صاحبان کشور و انقلاب، تصمیم‌گیر همه مسائل مهم شوند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند بعد از همه‌پرسی ۱۲ فروردین ۵۸، در همان 
سال اول انقلاب، ۴ انتخابات و همه‌پرسی دیگر هم برگزار شد تا ارکان کشور 
با خواست و آرای ملت شکل و جهت بگیرد. ایشان با نفی و رد دیدگاهی که 
معتقد به شرکت قوی مردم در انتخابات نیست و می‌گوید انتخابات با حضور 
جمعی برگزار شود و مجلس و دولتی هم روی کار بیایند تاکید کردند اما ما 
می‌گوئیم انتخابات باید پرشور باشد زیرا حضور پرشور مردم، نشانه حضور ملت 

در صحنه‌های مهم اداره کشور و ثروت بزرگی برای ایران است.
رهبر انقلاب با اشاره به محسوس شدن نشانه‌های شور و نشاط انتخاباتی 
در سراسر کشور، حضور ملت در صحنه را معجزه‌آفرین خواندند و با اشاره 
به دشمنان خبیثی که چهارچشمی مراقب ایران عزیز وانتخابات روز جمعه 
هستند گفتند: آمریکا، ‌سیاست‌های اغلب اروپایی‌ها،‌ صهیونیست‌های خبیث، 
سرمایه‌داران و کمپانی‌های بزرگی که با انگیزه‌ها و به دلایل گوناگون با دقت 
مسائل ایران را پیگیری می‌کنند، بیش از هر چیز دیگری از حضور مردم در 
انتخابات و قدرت مردمی ایران بیمناک‌اند. ایشان افزودند دشمنان دیده‌اند که 
همین قدرت مردمی تعیین کننده، رژیم طاغوت مورد حمایت آمریکا و انگلیس 
را از بین برد و در جنگ تحمیلی صدام را با وجود حامیان غربی و شرقی و 
منطقه‌ای‌اش، ذلیل و خاک‌نشین کرد، به همین علت انتخابات مظهر به رخ 

کشیدن قدرت ملی کشور است.
ایشان حضور قوی مردم در انتخابات را تجلی قدرت ملی و قدرت ملی را 
تضمین‌کننده امنیت ملی خواندند و گفتند بدون امنیت ملی، هیچ چیز وجود 
نخواهد داشت و دشمن اگر در زمینه قدرت ملی ضعفی در ایرانیان ببیند از 
زوایای مختلف، امنیت ملی را تهدید خواهد کرد. رهبر انقلاب مخالفت‌خوانی 
دشمنان را از فروردین امسال، نشانه نگرانی آن‌ها از حضور ملت در انتخابات 
دانستند و گفتند بدخواهان ماه‌هاست که در رادیو تلویزیون‌ها و در فضای 

مجازی سعی می‌کنند مردم را از حضور و اثربخشی انتخابات مایوس کنند.
ایشان با اشاره به بی‌التفاتی برخی در داخل به انتخابات افزودند: احدی را متهم 
نمی‌کنیم اما به همه یادآور می‌شویم که باید به انتخابات از زاویه امنیت ملی 
و نه گروهی و جناحی نگاه کرد و هرکس کشور و ملت و امنیت ملی را دوست 
دارد بداند که اگر انتخابات ضعیف برگزار شود همه ضرر می‌کنند و هیچکس 
سودی نخواهد برد. رهبر انقلاب، دستاورد مهم انتخابات قوی و پر شور را انتخاب 
افراد قوی، تشکیل مجلس قوی و در نتیجه رفع مشکلات و پیشرفت کشور 
خواندند و افزودند: مجلس قوی ، قادر به انجام کارهای بزرگ و برداشتن گام‌های 

بلند خواهد بود همچنانکه انتخابات قوی و پر شور ریاست جمهوری، دست 
رئیس‌جمهور را برای انجام کارهای بزرگ باز می‌کند.

ایشان رشد سیاسی شرکت‌کنندگان بخصوص جوانان را دستاورد دیگرِ انتخابات 
دانستند و گفتند: رشد سیاسی و افزایش قدرت تحلیل جوانان در خلال انتخابات، 
بسیار ارزشمند است چرا که باعث شناخت دشمن و شیوه‌ها و اقدامات او و در 

نتیجه شناخت راههای مقابله و خنثی کردن توطئه‌های بدخواهان خواهد شد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در جمع‌بندی این بخش از سخنان‌شان خطاب به آحاد 
مردم تأکید کردند: بدانید انداختن رأی در صندوق که کاری آسان است نتایج 
بزرگی در پی دارد بنابراین از این فرصت باید استفاده کرد. ایشان با یادآوری 
باور و اعتقاد خود به نقش پیشران و پیشرو جوانان در میدان‌های مختلف، 
نقشی‌آفرینی و شوق‌انگیزی آنها در میدان انتخابات را نیز ضروری دانستند و 
گفتند: جوان‌ها، هم در انتخابات شرکت کنند هم با استدلال و بیان منطقی، 

پدران و مادران و اطرافیان خود را به شرکت در انتخابات تشویق کنند.
رهبر انقلاب با تاکید براینکه ما با  افرادی که به هر دلیلی واقعاً قادر به شرکت 
در انتخابات نیستند، حرفی نداریم در مورد کسانی که نسبت به انتخابات اظهار 
بی‌میلی می‌کنند، گفتند: اما متاسفانه برخی افراد نسبت به انتخابات اظهار 
بی‌میلی می‌کنند و دیگران را نیز به شرکت نکردن در انتخابات تشویق می‌کنند، 
به نظر من این افراد بهتر است قدری فکر کنند. ایشان خطاب به اینگونه افراد 
افزودند: رأی ندادن هیچ فایده ونتیجه‌ای ندارد اما حداقل در رأی دادن احتمال 

فایده وجود دارد اگرچه ما معتقدیم رأی دادن حتماً فایده و دستاورد دارد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تبیین یک اثر عینی رأی ندادن گفتند: رأی ندادن 
هیچ مشکلی را از کشور حل نمی‌کند ضمن اینکه برای خود فرد هم  ضرر  دارد 
چون اگر رأی ندهید، دیگران رأی می‌دهند و فردی را که شما مایل به انتخاب 
او نیستید انتخاب می‌شود در صورتی که شما با رأی خود می‌توانستید جلوی 
انتخاب این فرد را بگیرید. رهبر انقاب در تبیین ملاک‌های نامزدهای اصلح، 
نامزدهای تأیید شده در شورای نگهبان و دستگاه‌های نظارتی را صالح خواندند و 
گفتند: اصلح کسی است که در تقیّد به دین و عمل و تشرّع دینی بهتر و جلوتر 
باشد، به استقلال کشور و وابسته نشدن به قدرتها اصرار بیشتری داشته باشد، 
به مبارزه با فساد عقیده جدی داشته باشد، و نسبت به منافع ملی جدی‌تر باشد 
یعنی منافع ملی و اسباب عزت و آسایش و پیشرفت‌کشور را بر منافع شخصی و 

تعصبات جناحی ترجیح دهد.
ایشان راه شناخت اصلح و تطبیق این ملاک‌ها با نامزدهای انتخابات را مطالعه، 
تحقیق، دقت در اظهارات و شنیدن از افراد مطلع وآگاه ،و مشورت با انان 
خواندندو گفتند: این، کاری سخت و نشدنی نیست. مثلًا در تهران فهرست‌های 
مختلفی وجود دارد که برخی را می‌شناسیم، بعضی را از دیگران پرس و جو 
می‌کنیم و برخی را هم به افرادی که معرفی کرده‌اند اعتماد می‌کنیم و نامشان 
را در برگه رأی می‌نویسیم. بنابراین هر مقداری که ممکن است باید در این 
زمینه تلاش کرد. ایشان ابراز امیدواری کردند خداوند برای ملت ایران انتخاباتی 

مطلوب و شایسته مقدّر فرماید.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش پایانی سخنانشان، مسئله غزه را مسئله 
اساسی دنیای اسلام برشمردند و گفتند: مسئله غزه، اسلام را به دنیا معرفی 
کرد و معلوم شد که اسلام و عامل دین، باعث اقتدار و مقاومت و تسلیم نشدن 
مردم در مقابل این‌همه بمباران و فاجعه‌آفرینی صهیونیست‌ها است .این 
مسئله  حقیقت فرهنگ و تمدن غربی را هم به جهانیان نشان داد و مشخص 
شد که سیاست‌مداران برآمده از این فرهنگ حتی حاضر به اعتراف به اقدام 
صهیونیست‌ها در نسل‌کشی فلسطینی‌ها نیستند و با وجود برخی حرف‌ها، در 
عمل با وتو قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل، جلوی توقف جنایت‌ها را 
می‌گیرند. ایشان خودسوزی افسر نیروی هوایی آمریکا در اعتراض به جنایت‌های 
رژیم صهیونیستی را نشانه اوج رسوایی و فضاحت سیاست‌های خلاف بشری 
آمریکا و فرهنگ فاسد و ظالم غربی دانستند و گفتند حتی این فرد که در 
فرهنگ غربی پرورش یافته بود، عمق فضاحت این فرهنگ را درک کرد. ایشان 
ابراز امیدواری کردند: خداوند به اسام و مسلمین و فلسطین بخصوص غزه 

نصرت کامل عطا کند.  
رهبرانقلاب اسلامی  در بخش دیگری از سخنان خود به اهمیت ماه‌های شعبان 
و رمضان و ضرورت تلاش برای نزدیکی به خداوند متعال اشاره کردند و افزودند: 
ایام باقی‌مانده از ماه شعبان و بعد از آن ماه رمضان فرصت مغتنمی برای دعا، 
مناجات و تقویت ارتباط با پروردگار است و توصیه من به‌خصوص به جوانان که 
دارای دل‌های پاک و زلال هستند این است که از دعاهای وارد شده از ائمه اطهار 
)ع(، استغفار و صلوات غفلت نکنند زیرا این ادعیه متضمن معارف و مضامین 

عالی است و انس شما را با خالق هستی افزایش می‌دهد.
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گزارش
فراخوان رهبر انقلاب در آستانه انتخابات 11 اسفند 

دوستداران ایران امن و پیشرفته؛ پیش به سوی انتخابات پرشور 

اعضای کابینه دولت دیروز پس از پایان جلسه هیئت 
دولت در میان خبرنگاران حاضر شده و از مردم ایران 
خواستند تا در انتخابات روز جمعه 11 اسفند ماه حضور 

پرشور و مشارکت بالا داشته باشند.
اعضای کابینه در دعوت خود راه پیشرفت و حل 
مشکلات کشور را حضور پرشور مردم پای صندق.‌های 

رأی دانستند.
سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
درباره حقوق و دستمزد کارگران اظهار کرد: بحث حقوق 
و دستمزد کارگران از وظایف شورای عالی کار است. 
باید از هفته آینده آرام آرام جلسات شورای عالی کار 
را برگزار کنیم. البته جلسات کارشناسی آن همکاران 
ما در حوزه معاونت روابط کار برگزار و شاخص‌ها را 
بررسی می‌کنند. امیدواریم بتوانیم تصمیمی که حق و 

عدل است را بگیریم.
علی ساجقه رئیس سازمان محیط زیست با اشاره 
به اینکه هفته پیش از دریاچه ارومیه بازدید کردم، 
گفت: سازمان محیط زیست دارد کار می‌کند. قبل از 
بارش‌های اخیر، تالاب‌های یازده گانه اقماری دریاچه 
ارومیه با توجه به انتقال آب و تامین حقابه، وضعیت 
خوبی داشتند. وی افزود: وضعیت حیات وحش دریاچه 
هم خیلی خوب است. تراز دریاچه به ۱.۵ میلیارد متر 
مکعب رسیده است. آب دو سد هم رهاسازی شد. وزارت 

نیرو پای کار آمده  و حقابه را رعایت می‌کند.
جواد اوجی وزیر نفت با بیان اینکه تا این لحظه در 
هیچ جای کشور در بخش خانگی قطعی گاز و افت 
فشار نداشتیم از مردم خواهش کرد که در مصرف گاز 
صرفه‌جویی کنند. وی با بیان اینکه ما هیچ وقت در 
اسفندماه این موج سرمای شدید و یخبندان را نداشتیم، 
افزود:  سرمای شدید در همه استان‌های کشور که در 
خیلی جاها یخبندان و تا یک متر برف وجود دارد 
باعث یک جهش مصرف در گاز شد که تا این میزان 
سابقه نداشته است. همکاران ما شبانه‌روز درگیرند و 
در سکوهای عملیاتی، پارس جنوبی، توسعه میادین 
مستقل گازی، پالایشگاه‌ها، خطوط انتقال، ایستگاه‌های 
تقویت و توزیع در حال فعالیتند و الحمدلله هیچ جای 

کشور قطعی و افت فشار گاز نداشتیم.
علی‌آبادی وزیر صمت با اشاره به اینکه در لوازم خانگی 

وضعیت بسیار خوبی داریم، ابراز امیدواری کرد که 
وقت آن است که بازار به سمت تعادل منطقی برود 
و بتوانیم بازار را به صورت طبیعی کنترل کنیم.الان 
تولیدکننده‌های خیلی خوبی داریم و مردم نباید فریب 
تبلیغات غیرفنی را بخورند. انصافا من آمادگی دارم 
که اطلاعات بیشتری را توسط خود سازندگان در این 
صنعت به مردم بدهم.علی آبادی درباره آخرین اخبار از 
واردات خوردرو نیز گفت: واردات خودروهای کارکرده از 
لحاظ مقررات مشکلی وجود ندارد و در حال انجام است. 
امیدوارم پدیده خودرو به یک شرایط عادی برگردد و ما 

هم تلاش می‌کنیم به این هدف برسیم.
انسیه خزعلی معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور 
از حل مشکل ضمانت زنان سرپرست خانوار در بانک‌ها 
با تصویب دولت خبر داد و اظهار کرد: تصویب شد که 
همه بانک‌ها این ضمانت را از طرف دولت اعمال کنند و 
تسهیلات را به زنان سرپرست خانواری که در دهک‌های 

یک تا ۵ هستند، به ضمانت دولت بدهند.
کیومرث هاشمی وزیر ورزش با بیان اینکه ورزشکاران 
در سراسر کشور مصمم به مشارکت در انتخابات هستند، 
افزود: خواست جامعه ورزش و قهرمانان مشارکت در 
انتخابات بود و سالن شهید افراسیابی ورزشگاه شیرودی 
را به عنوان یکی از حوزه های انتخابیه برای ورزش در 

نظر گرفتیم تا ورزشکاران در این حوزه حضور یابند.
محمد دهقان معاون حقوقی رئیس جمهور درباره اهمیت 
مشارکت در انتخابات، اظهار کرد: بحث انتخابات، بحث 
امنیت و آبروی کشور است و بحث الگو شدن کشور 
در  جهان است. مخصوصا با توجه به جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه، انتخابات پرشور می تواند موجب 
خشنودی دوستان ملت ایران و ناامیدی دشمنان شود.

محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
با اعلام اینکه دهکده جدید فناوری نوین فرهنگی در 
جزیره قشم ایجاد می شود، افزود: تفاهم نامه جامعی 
بین همکاران من و سازمان منطقه آزاد امضا شد و ما 
یک زمین بسیار خوبی را به ساخت دهکده جدید فناری 
نوین فرهنگی اختصاص دادیم.  در شورای عالی انقلاب 
فرهنگی هم شهر جهانی صنایع خلاق فرهنگی مصوب 
شده و به زودی کارهای مهم و اساسی در این زمینه 

انجام خواهد شد.

دعوت کابینه دولت؛

مردم ایران! در انتخابات فردا شرکت کنید
سیاست روز - هدی دهقان  نشست خبری مشترک 

مسعود ستایشی سخنگوی قوه قضاییه برگزار شد.
مسعود ستایشی سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به 
پرسش خبرنگار سیاست روز که قوه قضاییه تاکنون 
چه اقداماتی برای بازگرداندن مالک کوروش کمپانی 
انجام داده است، بیان کرد: پرونده مقدمتا در ناحیه 
رسیدگی به جرایم اقتصادی بود و بعد با نظر دادستان 
به ناحیه ۵ دادسرای عمومی و انقاب تهران ارجاع 
شد. در ۲۹ بهمن ماه از طریق پلیس اینترپل، اعلان 
قرمز و جلب بین المللی مالک این شرکت، جلب 
ویژه صادر شده است و پلیس امنیت اقتصادی نیز به 
 طور ویژه نهایت اهتمام را انجام می‌دهند تا این فرد 

بازگردانده شود.
ستایشی با بیان اینکه پرونده کوروش کمپانی در 
مرحله انجام تحقیقات مقدماتی است، گفت: هزار و 
۵۰۰ نفر شکایت خود را مطرح کرده‌اند. روند رسیدگی 
به این پرونده کثیرالشاکی طبق روال در حال انجام 
است. اقدامات زیادی از سوی دستگاه قضایی و سایر 
دستگاه‌های ذی‌مدخل صورت گرفته است، اقداماتی که 
از سوی دستگاه قضا صورت گرفته از جمله بازگرداندن 
بخشی از اموال مردم بوده است. طبق اطلاعاتی که داریم 
بجز موارد مقدمه کار خیلی از اموال مردم بازگردانده 
شده و یکی از ویژگی‌هایی که چنین پرونده‌ها دارد و 
دستگاه قضایی باید خیلی دقیق و جدی ورود کند، 

اینکه اموال و دارایی این شرکت‌ها باید توقیف شود.
سخنگوی دستگاه قضا تصریح کرد: اموال شرکت 
کوروش کمپانی در تهران و کیش و نقاط دیگر طبق 
قانون توقیف شده است. به محض دریافت اطلاعات 
تکمیلی اطلاع رسانی می‌شود. بنا شده در قبال رفع 
ابهام موضوعاتی که برخی افراد درباره این پرونده مطرح 
کردند، دیگر افراد و مسئولان ذی مدخل نیز اطلاع 

رسانی کنند.
در ادامه سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به این سوال 
که آخرین وضعیت پرونده نیشکر هفت تپه و آیا متهم 
پرونده اسدبیگی در زندان است یا نه، گفت: براساس 
دادنامه صادره از سوی دادگاه صالح به اتهامات درج شده 
در پرونده که از جمله اخلال کلان در نظام ارزی کشور 
از طریق قاچاق عمده و کلان ارز است، نامبرده به ۲۰ 

سال حبس، ۷۴ ضربه شلاق تعزیری و محرومیت دائم 
از هرگونه خدمات دولتی محکوم شده است.

ستایشی در پاسخ به سوالی درباره اینکه با توجه به 
بازگشت اموال بابک زنجانی به کشور تکلیف پرونده او 
چه خواهد شد؟ آیا پرونده او نیازمند رسیدگی دوباره و 
صدور حکم جدید است یا نه؟ در حال حاضر او در چه 
وضعیتی است و  آیا از زندان آزاد خواهد شد؟ گفت: 
بازداشت زنجانی در ۹ دی ماه سال ۹۲ بود و حکم او  
از طریق دادگاه صالح بعد از مدت لازم و طی  فرایند 
تحقیق و دادرسی در سال ۹۵ صادر شد و با اعتراض 
وی و فرجام خواهی به دیوان عالی رفت و در نهایت رای 
بدوی در شعبه رسیدگی کننده در دیوان عالی  ابرام 
)تایید( شد. دیوان عالی در قسمت اخیر رای آورده که 
چنانچه محکوم علیه جبران خسارت و اظهار ندامت از 
رفتار مجرمانه کند، مستحق برخورداری از مقررات ماده 
۱۱۴ قانون مجازات را دارد. ماده ۱۱۴ قانون مجازات 
تاسیسی است که اجازه داده شده به افرادی که نادم 
هستند در مراحل رسیدگی ارفاقاتی صورت گیرد. این 
پرونده رسیدگی شد و اجرای رای باجدیت و قاطفیت 

ادامه داشت.
وی افزود:این فرد در حال حاضر در زندان بسر می‌برد و 
درباره  اینکه آیا او از زندان آزاد می‌شود؟ باید بگویم که 
اعمال ماده ۱۱۴ قانون مجازات تصمیم آن بر عهده مقام 
رسیدگی کننده است و اگر شرایط مقرره محقق شود و 

آن را احراز کنند، تصمیم را اعمال می‌کنند.
سخنگوی قوه قضاییه در مورد ادعای هک صورت گرفته 
از پرونده‌های قضایی گفت: ادعای هک صورت گرفته 
در مورد پرونده‌ها و حریم خصوصی افراد به شدت و 
قاطعیت مورد تعقیب و بررسی همه جانبه و موشکافانه 

امنیتی و حفاظتی و فناورانه قوه قضاییه است.
وی درباره آخرین وضعیت پرونده حسین هدایتی، یکی 
از محکومان اقتصادی بیان کرد: نامبرده از خرداد ماه 
سال ۹۷ براساس محکومیتی که حاصل شده در زندان 
به سر می‌برد و دوره محکومتی خود را طی می‌کند و 
در این دوران مانند دیگر محکومان می‌تواند از حقوق 
قانونی خود استفاده کند. یکی از مواردی که قانونگذار 
عادلانه و عاقلانه برای محکومان در نظر گرفته، استفاده 

از مرخصی است.

سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سیاست روز تشریح کرد:

آخرین وضعیت پرونده »کوروش کمپانی« اخبار

علی کمالی
پژوهشگر حقوق


